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RELACJA Z FESTYNU pn.

  

REKREACJA WODNA I ZMAGANIA SPORTOWE – INTEGRACJĄ OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH                                   ZE ŚRODOWISKIEM

  

W dniu 6 września 2014r. odbyła się kolejna edycja festynu zorganizowanego przez Stowarzys
zenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „PRZYSTAŃ”
współfinansowanego ze środków PFRON we współudziale Województwa Lubuskiego oraz z
budżetu Gminy Bytom Odrzański. Już od wczesnych godzin rannych zjeżdżali się na basen
miejski zaproszeni uczestnicy festynu. Przybyli więc: członkowie Stowarzyszenia Osób
Niepełnosprawnych "Tacy sami"- 12 uczestników wraz z 3 opiekunami z Nowej Soli, członkowie
Warsztatów Terapii zajęciowej działających przy Stowarzyszeniu Dzieci i Młodzieży "Pomóż nie
będę sam"- 18uczestników i 9 opiekunów z Nowej Soli oraz aż 29 uczestników z Gminnego
Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i ich Przyjaciół z Babimostu. Ale nie zabrakło także
członków Stowarzyszenia "Przystań"- 25 uczestników oraz 23  opiekunów  -organizatorów i
uczestników z terenu miasta i gminy-15dzieci  w wieku od 5 do 12 lat. Na basenie miejskim
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odbyła się pierwsza część Festynu. Uczestnicy brali udział w konkurencjach sportowych takich,
do których członkowie Stowarzyszenia „Przystań”  byli przygotowywani przez trenera
sportowego od sierpnia p. E. Lebiedowicz. Konkurencje, w których brali udział wszyscy przybyli
na basen uczestnicy to: na boisku do piłki plażowej odbyły sie rozgrywki grupowe w piłę
plażową, na trawie można było popisywać się celnością  rzucając woreczkami do kosza, a
także sprawnym podrzucaniem piłeczki palantowej rakietą tenisową na czas czy też rzutem
ringo na odległość. I tu także można było uzyskać punkty dla drużyn oraz słodką nagrodę.

  

W między czasie odbywały się XVIII Zawody Modeli Pływających, którym kibicowali ci
uczestnicy, którzy już zaliczyli konkurencje lub czekali na rozgrywki w piłkę plażową. Do
Zawodów byli przygotowywani członkowie Stowarzyszenia „Przystań” na warsztatach
modelarskich prowadzonych przez p. Adama Marcinkowskiego  w miesiącu sierpniu i wrześniu-
relacja poniżej. Nie zabrakło mieszkańców miasta, którzy wspaniale włączali się do
proponowanych zabaw sportowych i wodnych. Było bardzo  ciepło więc wielu uczestników
festynu skorzystało z ostatniej w tym roku kąpieli. Po zakończeniu wszystkich rozgrywek i
zawodów uczestnicy udali się na drugą część Festynu, na stadion miejski, gdzie po zjedzeniu
obiadu rozpoczęli zmagania sportowe na terenie tego obiektu. Na zmagania sportowe przyszły
również dzieci w wieku szkolnym z miasta i gminy- 19 osób. Przy wręcz wspaniałej, słonecznej
pogodzie, z pomocą członków  Szkolnego Klubu Wolontariusza oraz  Burmistrzem rozpoczęły
się konkurencje spportowe.

  

  

  

Najpierw odbyły się biegi na 60 m chłopców i dziewcząt, w różnych grupach wiekowych.
Najmłodsi w wieku od 3do 5lat biegali na 30m. Wszystkie maluchy otrzymały medale i dyplomy
za udział w biegach.  Wśród dziewcząt w grupie wiekowej od 10 do 15lat  -I m zdobyła
Kędzierzyńska Weronika z Babimostu, II m – Karolina Marcinkowska- reprezentantka z miasta,
a III m Martyna Woźniak- Stowarzyszenie „Przystań”.     W grupie wiekowej od 16 lat wzwyż 
dziewcząt- I m zdobyła Genowefa Kędzieżyńska    z Babimostu, II m- Klaudia Małaszczuk-
Stowarzyszenie „Przystań”, a III m- Kubiak Jolanta z Babimostu. Wśród chłopców w grupie
wiekowej do 6 do 9 lat najlepszy czas i  I m zdobył Majkel Malicki – reprezentant miasta, II m
Kostrzewa Paweł- reprezentant miasta, a III m Damian Rozynek- reprezentant miasta. W grupie
wiekowej od 10 do 15 lat I m  zdobył Krystian Pietrzak – Stowarzyszenie „Tacy Sami” z Nowej
Soli, II m- Gracjan Rodak - reprezentant miasta, a III m- Gracjan Zieliński- reprezentant miasta.
W najstarszej grupie wiekowej chłopców od 16 lat wzwyż Im zdobył Rafał Młodziński-
Stowarzyszenie „Przystań”, II m – Tomek Żółkiewicz- Stowarzyszenie z Babimostu. 
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Najciekawszym wydarzeniem biegu były indywidualne zmagania  Burmistrza z  Rafałem
Młodzińskim- tradycyjnie biegają  na 60 m na każdym takim spotkaniu sportowym. Tym razem
Burmistrz pokonał Rafała  dobiegając do mety jako pierwszy. Za biegi uczestnicy otrzymali
puchary, dyplomy. Następnymi konkurencjami festynu sportowego były 3 różne tory przeszkód,
które musieli pokonać wszyscy uczestnicy imprezy. Za te konkurencje wszyscy uczestnicy
otrzymali medale, nagrodę rzeczową oraz słodycze. Wszystkie drużyny uczestniczyły również w
konkurencjach drużynowych zdobywając punkty dla grupy.   I tak najlepszą drużyną okazała się
drużyna gospodarzy Stowarzyszenie "Przystań" z Bytomia Odrzańskiego-89pkt, II miejsce
zdobyli goście z Babimostu- 74pkt, III miejsce Stowarzyszenie „Tacy sami”- 51pkt, a IV miejsce
WTZ- 34pkt. Za te konkurencje drużyny otrzymały puchary i dyplomy.

  

  

  

  

Po tych zmaganiach wszyscy uczestnicy zjedli kolację i udali się na pokazy zumby, które
przedstawili uczestnicy Stowarzyszenia „Przystań” przygotowywani przez instruktorkę
Aleksandrę Suczyłkin. Wszyscy chętnie włączyli się do tego typu ruchu przy ciekawej muzyce.
Pod wieczór około godz. 18.30 rozpoczęła się zabawa  przy orkiestrze, do której włączyli się
obecni jeszcze członkowie zaproszonych stowarzyszeń oraz mieszkańca miasta. Zabawa trwał
do późnych godzin nocnych i przeplatana była pokazami zumby z udziałem wszystkich
chętnych.  Serdecznie dziękujemy wszystkim którzy przyczynili się do  organizacji  i przebiegu
festynu, a w szczególności: za dofinansowanie  -  PFRON-owi przy współudziale  Województwa
Lubuskiego, Gminie Bytom Odrzański, za pomoc organizacyjną- Zespołowi Szkół w Bytomiu
Odrzańskim, za udostępnienie stadionu miejskiego wraz z zapleczem sanitarnym, technicznym,
dla  MKS „Odra” oraz p. Wilusz, wolontariuszom ze Szkolnego Klubu Wolontariusza i ich
opiekunce E. Lebiedowicz za pomoc w organizacji i przebiegu  konkurencji sportowych,
porządkach, Burmistrzowi,          p. S. i Zdz. Gałązkom za udostępnienie basenu wraz z
zapleczem technicznym i sanitarnym, , p.A. Marcinkowskiemu i  harcerzom-wodniakom z  12
Wodnej Drużyny Harcerskiej "BRYG" i 7 Drużyny Starszoharcerskiej „FREGATA”  - za
przygotowanie i prowadzenie zawodów modeli pływających, firmie cateringowej  Bar „DAGO”-
za obiad i kolację, cukierni A.A. Pieśniakiewicz za słodkie drożdżówki oraz wszystkim członkom
stowarzyszenia zaangażowanym w organizację i przebieg imprezy. Dzięki takiej współpracy
można zapewnić osobom niepełnosprawnym ciekawą formę spędzania wolnego czasu, zdrowo
i sportowo, a środowisku pokazać, że można świetnie wspólnie integrować się z osobami
niepełnosprawnymi.
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Zdjęcia z imprezy można obejrzeć na stronie www.przystanbo.pl

  

  

Prezes Stowarzyszenia

  

Katarzyna Zielonka
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    PODSUMOWANIE
  XVIII Zawodów Modeli Pływających w Bytomiu
Odrzańskim
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Przy niezwykle sprzyjającej słonecznej pogodzie w sobotnie przedpołudnie 6 września br. przy
okazji organizacji Festynu Rekreacja wodna i zmagania sportowe – integracją osób
niepełnosprawnych  ze środowiskiem rozegrane zostały XVIII
Zawody Modeli Pływających
na basenie miejskim w Bytomiu Odrzańskim.  Po przywitaniu wszystkich przez organizatorkę
Festynu Integracyjnego p. 
Katarzynę  Zielonkę
, Burmistrza p. 
Jacka Sautera
oraz koordynatora zawodów p. 
Adama Marcinkowskiego 
rozpoczęły się zawody.

  

W rozgrywkach klasy modeli F4-A  wzięło udział 14 zawodników z Bytomia Odrzańskiego,
Nowej Soli oraz Zielonej Góry.

  

Szczególnie cieszy fakt, iż  10 zawodników to juniorzy (w tym jedna dziewczyna!), którzy uczą
się modelarstwa sportowego w pracowni modelarskiej  przy Stowarzyszeniu „Przystań” w
Bytomiu Odrzańskim oraz „Dom Harcerza” w Zielonej Górze (instruktor: Jakub Kosiak).
Pozwala to spokojnie patrzeć w przyszłość modelarstwa sportowego w naszym środowisku
dzięki wolontariackiej pracy instruktorów… Nad technicznym przygotowaniem zawodów
pracowała młodzież z harcerskich drużyn wodnych Retmanatu ZHP Nowa Sól ( 12 HDW
„BRYG” oraz  7 DSH „FREGATA”). Ze swego zadania wywiązała się na medal, dzięki temu
wszystko było przygotowane na czas, rozgrywki przebiegały sprawnie…

  

Każdy zawodnik wystartował dwukrotnie( juniorzy: bez manewru dokowania i biegu
wstecznego). Najważniejsze było bezbłędne pokonanie trasy , a czas przepłynięcia był
rozstrzygający tylko w przypadku zdobycia tej samej ilości punktów… tak też stało się
przypadku rozgrywek w kategorii wiekowej  seniorów ;-)

  

Oto wyniki rozgrywek…

  

Kategoria junior:

    
    1. Arkadiusz  Starzyński – Bytom Odrzański– 180 pkt.  
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    2. Dominik Zaborniak – Zielona Góra – 168 pkt.  
    3. Daniel Warias – Bytom Odrzański – 164 pkt.  
    4. Mateusz Watkowski – Zielona Góra – 160 pkt.  
    5. Marcin Starzyński – Bytom Odrzański– 157 pkt.  
    6. Remigiusz Paszkowski – Bytom Odrzański – 148 pkt.  
    7. Hubert Bortnowski – Bytom Odrzański – 144 pkt.  
    8. Martyna Woźniak – Bytom Odrzański – 122 pkt.  
    9. Rafał Młodziński – Bytom Odrzański – 50/NTF  

  

10.  Bogdan Kleban – Bytom Odrzański – NTF/NTF

  

  

Kategoria senior:

    
    1. Rafał Kasprzak – Bytom Odrzański – 192 pkt. (lepszy czas ! : 1:47 ,  1:35)  
    2. Kamil Musiejkiewicz – Nowa Sól – 192 pkt.  ( czas: 2:24 , 1:33)  
    3. Andrzej Giertuga – Zielona Góra – 157 pkt.  
    4. Jakub Kosiak – Zielona Góra – 126 pkt.  

  

Po podsumowaniu zawodów podziękowano zawodnikom i organizatorom, rozdano trofea,
dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Następnie wszyscy mogli wziąć udział w dalszej części
Festynu Integracyjnego, którego częścią były nasze zawody, która odbywała się na bytomskim
stadionie miejskim, gdzie  wszyscy mogli zjeść obiad oraz spróbować swych sił poszczególnych
konkurencjach sportowych.

  

Do zobaczenia na następnych zawodach.

  

Instruktor

  

Adam Marcinkowsk

 9 / 11



Projekt 1

Wpisany przez Administrator
środa, 30 lipca 2014 18:17 - Poprawiony poniedziałek, 15 września 2014 20:29

  

 10 / 11



Projekt 1

Wpisany przez Administrator
środa, 30 lipca 2014 18:17 - Poprawiony poniedziałek, 15 września 2014 20:29

i  

 11 / 11


